
ZARZĄDZENIE NR  3930/2023 
PREZYDENTA MIASTA KRAKOWA 

Z DNIA 28 grudnia 2023 r. 
 

w sprawie wdrożenia Gminnego Serwisu Informacyjnego oraz zasad publikowania 
w Gminnym Serwisie Informacyjnym 
 
Na podstawie art. 31 i art. 33 ust. 3 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2023 r. poz. 
40, 572, 1463 i 1688) zarządza się, co następuje: 

 
§ 1. 1. Wdraża się w Gminie Miejskiej Kraków Gminny Serwis Informacyjny, zwany 

dalej „Serwisem GSI”.  
2. Celem funkcjonowania Serwisu GSI jest dwukierunkowa wymiana informacji między 

komórkami organizacyjnymi Urzędu Miasta Krakowa, zwanego dalej „UMK”, a jednostkami 
organizacyjnymi Gminy Miejskiej Kraków, komunalnymi osobami prawnymi oraz innymi 
podmiotami, zwanymi dalej „Jednostkami”. 

3. Ustala się następujący adres strony ekstranetowej Serwisu GSI: www.gsi.krakow.pl. 
4. Serwis GSI jest przeznaczony jedynie do użytku wewnętrznego. Informacje oraz dane 

o Serwisie GSI nie mogą być udostępniane osobom trzecim, poza przypadkami przewidzianymi 
w odrębnych przepisach prawa. 

5. W celu ograniczenia ilości korespondencji elektronicznej lub papierowej wymienianej 
między UMK a Jednostkami wprowadza się obowiązek zamieszczania w Serwisie GSI treści 
służących do realizacji czynności/obowiązków służbowych oraz wspólnych zadań przez 
odbiorców wskazanych w ust. 2 (za wyjątkiem obszarów, w których odrębne przepisy 
wymagają określonej wersji elektronicznej/papierowej dokumentów).   

6. Użytkownikami Serwisu GSI są pracownicy komórek organizacyjnych UMK oraz 
pracownicy Jednostek. 

7. Warunkiem koniecznym uzyskania dostępu do Serwisu GSI przez pracowników 
Jednostek jest posiadanie Profilu zaufanego. 

8. Wyznaczeni Użytkownicy z prawem edycji z Jednostek, którzy będą publikować 
informacje w Serwisie GSI, w celu uzyskania dostępu do narzędzi edycyjnych Serwisu GSI 
zobowiązani są do dostarczenia do UMK w formie pisemnej wniosku o przyznanie dostępu do 
SI UMK oraz podpisania oświadczenia o zachowaniu poufności. 

9. Każdy Użytkownik Serwisu GSI jest zobowiązany do bieżącego przeglądania jego 
stron.  
 

§ 2. 1. Upoważnia się Dyrektora Magistratu oraz Zastępcę Dyrektora Wydziału 
Organizacji i Nadzoru ds. Organizacyjnych do nadzorowania czynności związanych 
z publikowaniem informacji w Serwisie GSI przez komórki organizacyjne UMK oraz 
Jednostki. 

2. Upoważnia się Zastępcę Dyrektora Wydziału Organizacji i Nadzoru ds. 
Organizacyjnych do koordynowania czynności związanych z publikowaniem informacji 



w Serwisie GSI. W przypadku jego nieobecności upoważnia się do wykonywania ww. 
czynności Zastępcę Dyrektora Wydziału Organizacji i Nadzoru ds. Personalnych. 

3. Do realizacji zadań wynikających z ust. 1 i 2 wyznacza się komórkę organizacyjną 
właściwą do realizacji Serwisu GSI, w ramach której działa Menedżer Serwisu GSI oraz 
Redakcja Serwisu GSI. 
 

§ 3. Wprowadza się do stosowania Regulamin publikowania w Gminnym Serwisie 
Informacyjnym, stanowiący załącznik nr 1 do zarządzenia, obowiązujący wszystkie komórki 
organizacyjne Urzędu Miasta Krakowa oraz Jednostki. 
 

§ 4. Kierujący komórkami organizacyjnymi UMK, w zakresie swoich kompetencji: 
1) odpowiadają pod względem formalnym i merytorycznym za publikowanie informacji, 

w tym wyłączenia jawności w Serwisie GSI; 
2) wydają zarządzenia wewnętrzne regulujące zakres informacji podlegających 

publikowaniu w Serwisie GSI oraz odpowiedzialność osób opracowujących, 
publikujących i aktualizujących te informacje; 

3) wyznaczają Koordynatora Serwisu GSI oraz Operatorów Serwisu GSI, 
odpowiedzialnych za publikowanie informacji w Serwisie GSI; 

4) uzgadniają z Koordynatorem Serwisu GSI wszelkie działania z zakresu publikacji 
informacji w Serwisie GSI; 

5) na bieżąco weryfikują we współpracy z Koordynatorem Serwisu GSI zakres 
publikowanych danych i decydują o utworzeniu nowych lub rozbudowie 
dotychczasowych modułów, a informacje w tym zakresie na bieżąco przekazują do 
Redakcji Serwisu GSI; 

6) uzgadniają z Menedżerem Serwisu GSI lub Redakcją Serwisu GSI wszelkie działania 
podejmowane w stosunku do innych komórek lub Jednostek, związane z informacją 
publikowaną w Serwisie GSI. 

 
§ 5. Kierujący Jednostkami, które publikują informacje w Serwisie GSI w zakresie 

swoich kompetencji: 
1) zawierają z Gminą Miejską Kraków porozumienie w przedmiocie dostępu do 

Gminnego Serwisu Informacyjnego i powierzenia przetwarzania danych osobowych; 
wzór porozumienia stanowi załącznik nr 2 do zarządzenia; 

2) wydają polecenia służbowe do bieżącego przeglądania stron Serwisu GSI oraz do 
zapoznania się i stosowania Regulaminu publikowania w Gminnym Serwisie 
Informacyjnym przez Użytkowników w swojej Jednostce; 

3) odpowiadają pod względem formalnym i merytorycznym za publikowanie informacji, 
w tym wyłączenia jawności w Serwisie GSI; 

4) wydają zarządzenia wewnętrzne lub inne akty regulujące zakres informacji 
podlegających publikowaniu w Serwisie GSI oraz odpowiedzialność osób 
opracowujących, publikujących i aktualizujących te informacje; 

5) wyznaczają Administratora Lokalnego Serwisu GSI oraz Operatorów Serwisu GSI dla 
danej Jednostki, odpowiedzialnych za publikowanie informacji w Serwisie GSI; 



6) uzgadniają wszelkie działania z zakresu publikacji informacji w Serwisie GSI 
z Administratorem Lokalnym Serwisu GSI; 

7) na bieżąco weryfikują we współpracy z Administratorem Lokalnym Serwisu GSI zakres 
publikowanych danych i decydują o utworzeniu nowych lub rozbudowie 
dotychczasowych modułów, a informacje w tym zakresie na bieżąco przekazują do 
Redakcji Serwisu GSI; 

8) uzgadniają z Menedżerem Serwisu GSI lub Redakcją Serwisu GSI wszelkie działania 
podejmowane w stosunku do innych Jednostek, związane z informacją publikowaną 
w Serwisie GSI. 

 
§ 6. 1. Wykonanie zarządzenia powierza się kierującym komórkami organizacyjnymi 

UMK oraz Jednostkami. 
2. Nadzór nad wykonaniem zarządzenia powierza się Dyrektorowi Magistratu. 
 
§ 7. Upoważnia się Dyrektora Magistratu do aktualizacji załącznika nr 2 do zarządzenia, 

bez konieczności zmiany niniejszego zarządzania. 
 
§ 8. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania. 


